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Z okazji trzylecia powstania „Widnokręgów" redakcja jak najserdeczniej dziękuje 
SZANOWNYM CZYTELNIKOM za zainteresowanie naszym pismem, a nade wszyst
ko za życzenia. Pragniemy także podziękować SZANOWNYM AUTOROM, zwłaszcza 
tym, którym zawdzięczamy stałe rubryki oraz WSZYSTKIM INNYM WSPÓŁTWÓR
COM naszego pisma. Równocześnie prostujemy informację, jakoby pismo ukazywa
ło się „prawie przez 10 lat". Owszem, niektórzy z nas pisywali do gazetek podziem
nych, ale nie były to „Widnokręgi", wydane po raz pierwszy jako biuletyn najściślej 
związany z wyborami 1989 r.
Redakcja

60-ta rocznica urodzin 
Ks. Kan. Bogusława Żurawskiego

22 kwietnia br. 60-tą rocznicę urodzin obchodził ks. kan. Bogusław Żurawski, 
proboszcz parafii św. Trójcy, dziekan dekanatu Wejherowo I.

Ks. kan. B. Żurawski urodził się w Grudziądzu w rodzinie rzemieślniczej. Po 
ukończeniu Gimnazjum im. Jana III Sobieskiego w Grudziądzu odbył studia 
w Seminarium Duchownym w Pelplinie. Święcenia kapłańskie otrzymał 28IV1957 
r. w Pelplinie.

Pierwszą Jego placówką duszpasterską była parafia św. Mateusza w Starogar
dzie Gd. Potem kolejno był wikarym w Chojnicach i Gdyni — Wielkim Kacku. 
W latach 1964 — 77 był proboszczem parafii NMP Matki Kościoła w Płochocinie. 
10 listopada 1977 r. został mianowany proboszczem parafii św. Trójcy w Wej
herowie. Od 1982 roku jest dziekanem dekanatu Wejherowo I. Jest kanonikiem 
Kapituły Chełmińskiej. Ks. kanonik znany jest ze swojej pasji społecznikowskiej. 
Jest inicjatorem letnich koncertów w wejherowskiej Farze, przewodniczącym Rady 
ds. Pomocy Społecznej przy Prezydencie Miasta, prezesem Społecznego Komitetu 
Opieki nad Piaśnicą, patronem chóru Cantores Veiherovienses.

Wśród życzeń, które Ks. Kanonik otrzymał z okazji urodzin, były między 
innymi życzenia od władz miasta Wejherowa.

Dołącza się do nich także nasza Redakcja.

ABSOLUTORIUM 
DLA ZARZĄDU MIASTA

Na Sesji Rady Miasta w dąiu 14 kwietnia br. w 
Miasta Wejherowa otrzymał absolutorium za 199, 
głosowania, za udzieleniem absolutorium wypo 
hyło 6, 1 się wstrzymał. 3 glosy były nieważne.

glosowaniu Zarząd 
ibecnych w czasie 

dnych, przeciw
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Straż Miejska w akcji
Kwiecień jest pierwszym miesiącem pracy 

Straży Miejskiej. Patrole przeprowadzało 10 
funkcjonariuszy, którzy byli podzieleni na dwa 
zespoły pięcioosobowe pełniące dwunastogo- 
dzinne ayżury od 7.30 do 19.30.

Uwaga Straży Miejskiej została skierowana 
na zapewnienie ładu i porządku publicznego 
w centrum miasta, przestrzeganie zasad pro
wadzenia handlu obwoźnego, przestrzeganie 
przepisów prawa drogowego i przestrzeganie 
przepisów dotyczących spożywania alkoholu. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej twierdzą, że 
nagminnie łamane są przepisy prawa o ruchu 
drogowym, szczególnie w zakresie prawidłowe
go parkowania. Drugim poważnie negatyw
nym zjawiskiem jest handel mięsem i jego 
przetworami w niedopuszczalnych warun
kach. W czasie wykonywania czynności służ
bowych funkcjonariusze byli czterokrotnie 
zmuszeni do użycia środków przymusu bezpo
średniego w stosunku do osób nietrzeźwych. 
Osoby te zatrzymano i przekazano policji. 
W sumie pouczono i zwrócono uwagę ponad 
pięciuset osobom. Nałożono 101 mandatów 
karnych na łączną kwotę 12,5 miliona złotych.

Wpłynęły dwa zażalenia na postępowanie 
Straży Miejskiej. Wiele osób uważa, że funkc
jonariusze „straszą ich kolegium”. Wynika to 
z niezależności prawa, bo funkcjonariusz zobo
wiązany jest pouczyć osobę, w stosunku do 
której podejmuje interwencje, o prawie do od
mówienia przyjęcia mandatu karnego, a wów
czas sprawa jest kierowana do Kolegium ds. 
Wykroczeń celem dalszego rozpatrzenia.

K.H.

PRZECIW WANDALOM
W Wejherowie odmalowano wiaty przy

stanków autobusowych. Przez kilka dni były 
czyste, po czym pojawiły się „graffiti”. Nies
tety wandale w naszym mieście nie śpią!

Mamy nadzieję, że MZK nie skapituluje 
i nie ustąpi w wyścigu malarskim — może 
wandalom się znudzi. A gdy uda się złapać 
sprawcę — niech pokryje koszty malowania 
wszystkich wiat!

Przy okazji pytanie: co spotka tych, którzy 
nalepią ogłoszenia poza wyznaczonymi do 
tego polami na wiatach? Czy władze miejskie 
wyegzekwują uchwałę Rady Miasta zakazują
cą nalepiania ogłoszeń na murach, drzewach 
i znakach drogowych? (r)

TRUCICIEL
Miesiąc temu mieszkańców Wejherowa za

alarmował mętny wygląd wody w Cedronie. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej poszli „śla
dem” w górę rzeki i znaleźli winowajcę. Po
brano próbki wody—po badaniach laborato
ryjnych okazało się, że nie były to substancje 
toksyczne, a jedynie muły i zawiesiny wpusz
czone przez Przedsiębiorstwo Wiertnicze pra
cujące przy ul. Marynarki Wojennej. Tego 
typu zanieczyszczenie wód jest także zabronio
ne, o czym pouczono kierownictwo wiertni
ków.

Cała sprawa jest ostrzeżeniem dla potencjal
nych trucicieli —miasto nie jest już wobec nich 
bezbronne. (r)

STRAŻ MIEJSKA MA JUŻ POJAZD
Straż Miejska, zgodnie z decyzją Rady Mia

sta, kupiła mikrobus marki ,Nissan’. Po zao
patrzeniu w „koguta”, radiostację i przegrodę 
dla zatrzymanych samochód podejmie służbę 
na ulicach miasta.

GDZIE JEST „SKALPEL"?
Wstrzymanie budowy EJ „Żamowiec”u- 

niemożliwiło kontynuację wielu rozpoczętych 
inwestycji. Robotnicy zeszli z placów budów, 
pozostawiając je nie zabezpieczone.

W ubiegłym roku dwa nie wykończone bloki 
na os. Przyjaźni zakupiła Spółdzielnia Miesz
kaniowa „Skalpel” z Gdańska i pozostawiła je 
własnemu losowi. Tymczasem jeden z względ
nie zagospodarowanych budynków jest per- 
namentnie ogołacany ze wszystkiego, co moż
na odkręcić, odciąć i wyjąć. Teren, na którym 
stoi, jest nie ogrodzony, a labirynty piwnicz
nych korytarzy, wiszące pręty i schody za
chęcają pozostawione bez opieki dzieci do 
zabawy w chowanego i niebezpiecznych wspi
naczek. Ta sytuacja jest przyczyną krytycz
nych uwag mieszkańców i nieustannych inter
pelacji radnych wejherowskich. Mimo że już 
się zaczął sezon budowlany, nic nie wskazuje 
na to, że budowa zostanie wznowiona. Tak 
dalej być nie może!!!

Zarząd Miasta oczekuje od odpowiedzialnej 
za obecny stan bloków Spółdzielni Miesz
kaniowej „Skalpel” jakichkolwiek działań 
w tej sprawie. j.T.

MINĘŁY TRZY LATA
Trzy lata temu, przed pamiętnymi wybora

mi czerwcowymi ukazał się pierwszy numer 
„Wejherowskich Widnokręgów”. Można po
wiedzieć, że od współpracy z Redakcją za
czynała się dla wielu z nas publiczna działal
ność w naszym mieście. Dziś przy okazji 
„urodzin” chciałbym życzyć Redakcji, aby 
„Widnokręgi” były coraz to lepsze, by zys
kiwały wciąż nowych czytelników i aby wokół 
gazety wyrastały kolejne pokolenia ludzi słu
żących swojej „małej ojczyźnie”.

Andrzej Remiszewski

„Rodzina Nadziei”
Na sesji Rady Miasta 17 marca informację 

z dotychczasowej działalności Domu „Rodzina 
Nadziei” złożyła jego dyrektorka Zofia Kus- 
terska. W Domu przebywa aktualnie 13 sta
łych podopiecznych. Są to z reguły sieroty 
społeczne z terenu działania Sądu Rejonowego 
w Wejherowie. Niezależnie od tego Dom 
przyjmuje codziennie na kilka godzin ok. 40 
dzieci z terenu Wejherowa. Otrzymują one tam 
posiłek i mają możliwość odrobienia lekcji pod 
okiem opiekunek.

Odpowiadając na pytanie radnej M. Mazur
kiewicz, Z. Kusterska wyjaśniła, że Dom 
utrzymuje się jak na razie z własnych środków, 
tj. Fundacji „Rodzina Nadziei”. Korzysta 
także z ofiarności miejscowych sponsorów 
i darczyńców.

W przerwie sesji Z. Kusterska przeprowa
dziła wśród radnych kwestę na potrzeby Do
mu. Zebrała w ten sposób 1. 480.000 zł.

Wszystkim, którzy chcą wesprzeć finanso
wo tę placówkę, podajemy nr konta: Dom 
Rodzinny Nr 3 w Wejherowie Fundacji „Ro
dzina Nadziei” NBP Sopot 19161-550-132-3.

(red.)

Przetarg na zieleń
31 marca w Urzędzie Miejskim odbyło się 

zebranie komisji • powołanej przez Zarząd 
Miasta do rozstrzygnięcia przetargu na pielęg
nację i zagospodarowanie zieleni w mieście. Ze 
zgłoszonych 16 ofert komisja wyróżniła 3 naj
lepsze: Przedsiębiorstwa Usługowego „Flor- 
bud” z Sopotu, Prywatnego Przedsiębiorstwa 
„Stiasny” z Gdyni oraz Sc „Technical” z Wej
herowa.

Ostatecznie komisja podzieliła miasto na 
dwie części: wzdłuż ulicy 3 Maja, Sienkiewicza, 
Nanieckiej. Opieka nad zielenią w części za
chodniej przypadła Zakładowi Zieleni, Pracy 
i Małej Architektury „Stiasny” z Gdyni, nato
miast we wschodniej Sc „Technical” z Wej
herowa.

J. Brzeziński

Impas w sprawie 
inwestycji „pożarnowieckich"

Do Zarządu Miasta przyszła odpowiedź 
Ministra Finansów na interpelację posła Jana 
Króla w sprawie dalszego finansowania inwes
tycji towarzyszących budowie EJ „Żarno
wiec”.

Z pisma wynika, że przygotowany przez 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu projekt no
welizacji Uchwały Nr 204 został na posiedze
niu Rady Ministrów w dniu 10 marca 1992 
roku odrzucony.

Polecono skoordynowanie niektórych usta
leń zaproponowanych przez to Ministerstwo.

P.

Poziom skażenia powietrza 
w Wejherowie

Już wkrótce poznamy szczegółową ocenę 
skażenia powietrza atmosferycznego w na
szym mieście. Po roku starań została pod
pisana przez Zarząd Miasta umowa z Labora
torium Środowiskowym „Spectra” (siedziba 
firmy przy ul. Chopina 15).

Jest to pierwszy bardzo ważny krok, roz
poczynający walkę z trucicielami w mieście. 
Liczymy na skuteczność tych działań.

J. Brzeziński

Przetarg
na MDK rozstrzygnięty
Rozstrzygnięty został przetarg na budynek 

przy ul. 12 Marca 193, w którym mieścił się do 
niedawna Miejski Dom Kultury. Wygrali go 
Jolanta i Andrzej Kotłowscy, którzy zakupią 
całość bez dwóch mieszkań, sprzedanych na 
rzecz najemców.

Na przetarg wpłynęły tylko 2 oferty. Drugi 
oferent chciał zakupić jedynie lokal użytkowy 
na parterze budynku głównego. Komisja prze
targowa wybrała ofertę Państwa Kotłowskich, 
właścicieli firmy „Kotex”, bo oni byli zaintere
sowani nabyciem całej nieruchomości, w tym 
sali widowiskowej i konstrukcji dachowej oraz 
wykonają niezbędne remonty budynku i przej
mą od MZGKiM-u administrację obiektu.

K.H.
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ZARZĄD MIASTA 
WEJHEROWA 

ogłasza konkursy 
na stanowiska dyrektorów

PRZEDSZKOLI NR 1. 3, 6 
i nowo budowanego 

przy ulicy Derdowskiego

I. Kandydować na stanowisko dyrektora mogą nauczyciele
posiadający:

1. kwalifikacje pedagogiczne,
2. znajomość spraw związanych z działalnością przed

szkola,
3. minimum 5 lat pracy pedagogicznej w pełnym wymiarze 

zajęć,
II. Oferty powinny zawierać:
1. koncepcję kierowania przedszkolem, która winna być 

dostarczona w zamkniętej kopercie,
2. kwestionariusz osobowy,
3. życiorys z opisem dotychczasowej pracy zawodowej,
4. odpis dyplomu oraz inne dokumenty potwierdzające 

posiadane kwalifikacje,
5. opinia o pracy pedagogicznej z ostatnich 5 lat pracy,
6. zaświadczenie o stanie zdrowia.
Oferty z dokumentami kandydaci powinni składać w Dele

gaturze Kuratorium Oświaty w Wejherowie ul. Zamkowa 14 
w tarninie do 20 maja br. Regulamin konkursu do wglądu dla 
zainteresowanych w Delegaturze Kuratorium Oświaty w Wej
herowie lub w każdym przedszkolu objętym niniejszym ogło
szeniem.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty w ciągu miesiąca od 
upływu terminu składania dokumentów.

Po ustaleniu koloru tła wejherow- 
skiego herbu, przed podjęciem ostate
cznej decyzji Rady Miasta w sprawie 
wzoru graficznego herbu miasta, naj
więcej kontrowersji w gronie radnych 
wzbudza proponowany kształt krzyża.

Zgodnie z zatwierdzonym opisem, 
herbem miasta jest biały krzyż rycerzy 
maltańskich. Projekt herbu opracowa
ny przez radnego Franciszka Sychow- 
skiego jest wykonany na podstawie 
ryciny z dokumentu o nadaniu praw 
miejskich z 1650 roku. Sięganie do 
dokumentu historycznego musi budzić 
szacunek. Należy jednak jednoznacznie 
stwierdzić, że krzyż w kształcie rybich 
ogonów, mimo jego niewątpliwej uro
dy, nie jest krzyżem maltańskim, a więc 
rycina nie jest zgodna z opisem.

W ciągu wieków utrwaliła się trady
cja stosowania w herbie naszego mias
ta prawdziwego krzyża maltańskiego, 
takiego, jaki znajduje się w godle państ
wowym Malty, takiego, jaki był stoso-

ARCYBISKUP
Tegorocznemu nabożeństwu Drogi Krzyżo

wej w Wielki Piątek, odprawianemu na Wej- 
herowskiej Kalwarii, przewodniczył abp Ta
deusz Goclowski, ordynariusz archidiecezji 
gdańskiej. Towarzyszyli mu ojcowie francisz
kanie z o. Florentynem Nowakiem, probosz
czem parafii św. Anny na czele i ks. kan. 
Bogusław Żurawski, dziekan dekanatu Wej
herowo I.

Przy kaplicy św. Weroniki ks. abp wygłosił 
krótką homilię, w której mówił m.in. o religijnej 
symbolice uczynku św. Weroniki, a także o po
trzebie zachowania przez naród polski chrześ
cijańskich wartości i pielęgnowania ich w życiu 
codziennym. Przy ostatniej kaplicy Grobu 
Chrystusa Ks. Arcybiskup życzył uczestnikom 
Drogi Krzyżowej błogosławionych i radosnych 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Mimo nienajlepszej pogody wielkopiątkowe 
uroczystości na Kalwarii zgromadziły tłumy 
wiernych.

Natomiast w Niedzielę Palmową, nawiązując 
do papieskich spotkań z młodzieżą ks. bp Zyg
munt Pawłowicz, sufragan archidiecezji gdań
skiej przewodniczył w wejherowskiej farze mszy 
św. dla młodzieży naszego miasta i okolicy.

♦ WEJHEROWSKI HERB ♦

0Jm

wany przez zakon joannitów. Jest to 
krzyż, którego opis na str. 554 „Słow
nika mitów i tradycji kultury" Włady
sława Kopalińskiego brzmi następują
co: „maltański (rycerski) grecki o pro
mieniach rozszerzających się od środka

TADEUSZ GOCLOWSKI 
na Kalwarii Wejherowskiej

Foto. E. Kamiński

i rozwidlonych u końca". Kopaliński 
pisze o promieniach, a promienie — to 
nie łuki. Promienie są liniami prostymi. 
Przykłady graficzne krzyża maltańskie
go (prostego — bez łuków) znajdują się 
między innymi w następujących wyda
wnictwach:
1. „Wielka Encyklopedia Powszechna" 

tom 6 — str. 249
2. „Herby szlachty polskiej" S. Górzyń

skiego i J. Kochanowskiego—str. 24
3. „Leksykon symboli" Herdera 

— str. 76.
Proponuję zgodnie z sugestią ojca 

Gaudentego, by umieszczona w środku 
krzyża czerwona róża nie była różą pię- 
ciopłatkową. Dotychczasowe opisy 
herbu nie precyzują tego szczegółu, 
a więc sądzę, że proponowany przeze 
mnie rysunek sześciopłatkowej róży nie 
będzie niezgodny z dotychczasowymi 
wyobrażeniami herbu miasta Wejhero
wa.

Bolesław Bonk

Zarząd Miasta Wejherowa ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy 
na wykonanie świetlnej sygnalizacji regulującej ruchem na skrzyżowa
niu ulic Sobieskiego, Sienkiewicza i 3-go Maja w Wejherowie. Oferty 
należy składać w zamkniętych i niepodpisanych kopertach, wewnątrz 
których należy umieścić drugą kopertę zawierającą ofertę do dnia 30 
maja 1992 r. w Wydziale Komunikacji Urzędu Miejskiego przy ul. 3-go 
Maja 4. Część jawna przetargu nastąpi w dniu 1 czerwca br. o godz. 8.00 
w sali nr 11 Urzędu Miejskiego.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta bez obowiązku pisemnego 
uzasadnienia, jak również unieważnienia przetargu bez podania przy
czyn. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Wydziałem Komunikacji 
kJM dla uzyskania bliższych informacji.

Zarząd Miasta Wejherowa ogłasza przetarg ofertowy na dzierżawę 
lub wykorzystanie całej lub części ściany wewnętrznej od strony 
wschodniej tunelu w ulicy Abrahama na cele reklamowe bez możliwości 
wieszania lub stawiania brył przestrzennych.

Pisemne oferty należy składać do Wydziału Komunikacji Urzędu 
Miejskiego w Wejherowie przy ul. 3 Maja 4 w terminie do dnia 30 maja 
1992roku w zamkniętych, podwójnych kopertach z podaniem oferenta.

Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w dniu 1 czerwca 1992 roku.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta bez obowiązku pisemnego 

uzasadnienia, jak również unieważnienia przetargu bez podania przy
czyn.
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APEL DO MIESZKAŃCÓW
Rada Miasta Wejherowa biorąc pod uwagę dramatyczną sytuację 

Służby Zdrowia zwraca się z apelem do mieszkańców o przychylne 
ustosunkowanie się do propozycji wejherowskiego ZOZ-u, dotyczących 
dobrowolnych opłat za usługi medyczne. Ewentualne nieuiszczenie 
proponowanych opłat nie stanowi podstawy do odmowy udzielenia 
pomocy medycznej.

Rada Miasta popiera wprowadzenie odpłatności na obecnych zasadach 
jedynie jako rozwiązanie tymczasowe, domagając się od administracji 
rządowej niezwłocznej reformy Służby Zdrowia.
Wejherowo 28.04.1992 r. RADA MIASTA WEJHEROWA

* * +

Zgodnie ze wspólnie podjętymi ustaleniami miedzy przedstawicielami 
Miasta Wejherowa a Dyrekcją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wejherowie 
na spotkaniu w dniu 2.04.1992 r., przekazujemy Państwu projektowane 
wysokości opłat, które będą podstawą umowy społecznej między wej- 
herowską Służbą Zdrowia a Społeczeństwem Miasta Wejherowa.

Należy wyjaśnić, że proponowane opłaty nie pokrywają rzeczywistych 
kosztów działalności, lecz są tylko opłatą symboliczną.

Nie przewidujemy pobierania jakichkolwiek opłat w przypadku chorób 
społecznych (wirusowego zapalenia wątroby, gruźlicy, chorób wenerycz
nych, AIDS, chorób psychicznych), profilaktyki dzieci zdrowych, szkół 
oraz uzasadnionych interwencji zespołu wyjazdowego Pogotowia Ratun
kowego.

W pozostałych przypadkach proponujemy opłaty:
1. za rejestrację do lekarza rejonowego — 5.000 zł,
2. za rejestrację do lekarza specjalisty — 10.000 zł,
3. za rejestrację do lekarza stomatologa — 20.000 zł,
4. badanie laboratoryjne (z wyjątkiem bakteriologicznych)—10.000 zł,
5. badanie bakteriologiczne — 20.000 zł,
6. wykonanie zdjęcia rtg — 10.000 zł za jeden typ badania,
7. wykonanie badania kontrastowego — 20.000 zł,
8. badanie USG — 20.000 zł,
9. wykonanie zastrzyku (igła i strzykawka) — 5.000 zł,

10. badanie EKG lub EEG — 5.000 zł,
11. wykonanie protezy zębowej dla dorosłych — 50.000 zł.

Liczymy, że Społeczeństwo Miasta mając do wyboru ewentualne
załamanie się placówek Służby Zdrowia (z braku środków finansowych), 
zdecyduje się na poniesienie przynajmniej symbolicznych kosztów celem 
niedopuszczenia do powyższej sytuacji.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej 
lek. med. Zbigniew Krzywosiński

OGŁOSZENIE
Zarząd Stowarzyszenia Przyjaciół Społecznej Szkoły Podstawowej 

w ^Wejherowie informuje o naborze nauczycieli następujących przed
miotów: j. polski, j. angielski, j. niemiecki, historia, biologia, geografia, 
matematyka, fizyka, chemia, technika, plastyka, muzyka, kultura 
fizyczna, nauczanie początkowe 0—3 oraz informatyka, instruktora 
karate, logopedy i pedagoga szkolnego.

Wymagane dokumenty:
1. Kwestionariusz osobowy
2. Odpis dyplomu
3. Własna koncepcja pracy dydaktycznej

w zakresie zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych
Dokumenty należy przesyłać listem poleconym na adres: Zarząd 

Stowarzyszenia Przyjaciół Społecznej Szkoły Podstawowej, ul. Ko
chanowskiego 1/2, 84-200 Wejherowo.
Oferujemy atrakcyjne warunki pracy oraz korzystne wynagrodzenie.

KRONIKA POLICYJNA
„CHŁOPCY RADAROWCY”

Przypomniawszy sobie nauki płynące z dawnego przeboju Rosiewicza, 
Krzysztof R. wdział na siebie niebieski mundurek, czapeczkę z daszkiem, 
spreparował „lizaczka” i białym fiatem 125p ruszył na kaszubskie drogi. 
Nie wiadomo, ilu wystraszonych kierowców dało mu się nabrać, zanim 
15.04 został wylegitymowany i zatrzymany przez prawdziwych funkc
jonariuszy drogówki. Policja ciągle szuka pokrzywdzonych.

KRECIM SPOSOBEM
21.04 odkryto podkop pod przybudówką sklepu przy ul. Sikorskiego, 

dzięki któremu znani już dziś policji sprawcy stali się posiadaczami sporej 
ilości szamponów, proszków, puszek i innych artykułów spożywczych. 
Łup o wartości 10 min zł odzyskano. Nie znaleziono natomiast ani 
kropelki alkoholu skradzionego 15.04 z restauracji „U Stolema”, o warto
ści 11 min zł. Świąteczne zaopatrzenie?

WIELKA NOC
Z 18.04 na 19.04 z parkingu na os. Kaszubskim zginął fiat 125p, 

a z parkingu na os. Chopina audi 80 obywatela niemieckiego o wartości 14 
tys marek.

II Przegląd 
Miniatur Teatralnych

W ciągu dwóch dni młodzież szkół podstawo
wych, średnich i policealnych przedstawi wej- 
herowskiej publiczności i Szanownemu Jury 
różne formy widowisk teatralnych; od panto- 
nimy do teatru jednego aktora. Dla zwycięzców 
konkursu organizatorzy ufundowali cenne na
grody, dla publiczności, biorącej udział w prze
glądzie, przygotowali wiele niespodzianek i at
rakcji: występy artystów z Akademii Muzycz
nej, wystawę szkiców i obrazów młodych plas
tyków, wystawę zdjęć z karnawału w Wenecji.

Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Wstęp bezpłatny!

III PRZE6LĄP III MINIATUR

Nyr+i-

ZHR

|25-#I.D?. 499* Jeśli komuś sprawia przyjemność odgadywania 
tajników serc ludzkich i ukrytej 

prawdy, winien przyjść tu właśnie, na 
scenę, gdzie jego nienasycona ciekawość 

zostanie choć w części zaspokojona. Wierzcie mi, 
żeby żyć w prawdzie, trzeba grać komedię.

ALBERT CAMUS
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KUL TURA
Wejherowo zna twórczość H. Józefczyka, A. Kleina. Dziś prezentujemy Państwu małe trium 

paschalne młodszego od nich i jeszcze nie znanego Macieja Sambora

Na Krzyżu My...
Od wschodu na zachód 
Gorącym Gestem 
Hymnem miłości 
Otwarte ręce
Rozdarte — obejmują Ziemię —

na Krzyżu

Od dnia do ciemności 
Gorącym Gestem 
Wszechświaty stworzone 
Ogromne gwiezdne 
I moje serce — też wybawione —

na Krzyżu

My Tomaszowie
My z wyciągniętymi rękoma
Z zamkniętymi oczyma

Duszy
Palcami brudnymi niewiarą 
Chcemy szukać w czystości Prawdy 
Chcemy dotykać Doskonałości 
Odczuwać to co Ponadziemskie... 
Ale Ty schyl się nad marnymi 
Ale Ty przebacz maleńkim 
I miłością pozwól nam mówić:
Pan mój i Bóg mój!

Z południa na północ 
Gorącym Gestem 
Rozdarta zasłona 
Tajemnicy odwiecznej 
Zmartwychwstanie — po śmierci —

na Krzyżu

Wiosenne zmartwychwstanie 
Przebijanie pąkami murów zimy 
Rozgrzewanie skostniałych kolan

starej ziemi...
Twarze w promienie 
Niebo w błękit 
Noce w odwrocie

...Słońce największe gniazdo
przestworzy —

czeka na ptaki życia, 

ostrymi gałązkami jak różdżką 
rozbudza najsoczystsze źródła ciała...

Sukcesy młodych muzyków
Na ostatnim koncercie uczniów szkoły muzycznej dla mieszkańców 

Wejherowa usłyszeliśmy, że wielu z nich przygotowuje się do ważnych 
koncertów i przesłuchań. Ku naszej radości wrócili z nich bardzo 
zadowoleni.

Piotr Daszkiewicz z klasy mgr Jadwigi Badzio zajął II miejsce w regio
nalnych przesłuchaniach akordeonistów i I miejsce na Festiwalu Muzyki 
Słowiańskiej w Tczewie. Tam też wyróżniono dwójkę innych wejherows- 
kich muzyków: Monikę Grzelak (flet) i Radosława Szczygiel
skiego (trąbka). Radek i jego młodszy kolega, Łukasz Kukowski na 
regionalnych przesłuchaniach uczniów klasy instrumentów dętych blasza
nych zajęli pierwsze miejsca w dwóch grupach wiekowych. Obaj pracują 
pod kierunkiem mgr Bożeny Krupy. Na tych samych przesłuchaniach 
waltomista Marek Szymański zajął II miejsce.

Uczniowie PSM I st. w Wejherowie szerokiej publiczności zaprezen
towali swoje talenty i umiejętności. GRATULUJEMY!!!

...........SAFE - WAY

PAWILON HANDLOWY 
OFERUJE DUŻY ASORTYMENT

Coroczne rozkochanie 
Rozcieranie palców nieczułych z zimy 
Rozsiewanie jaskrawości zieleni

w ponurość ogrodów... 
Milczenie w śpiew 
Pąki w kolory
Martwota w zmartwotywstawanie

LEKÓW I ZIÓŁ
oraz

ART. OGÓLNOSPOŻYWCZYCH
w godz. 10.00-18.00 

WEJHEROWO, ul. Wałowa 26 
Te!.: 72-06-30
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Odpowiedź z Francji
W ostatnim numerze „WW” informowaliśmy o pobycie delegacji 

z francuskiego miasta Bois-Guillaume w Wejherowie.
Po powrocie Francuzi przesłali na ręce Prezydenta Miasta list, który jest 
próbą oceny tej wizyty. Drukujemy go niżej w całości, a został on 
przetłumaczony przez Bożenę Jezierską.

Red.

31 marca 1992
Pan
Jerzy Budnik 
Prezydent Miasta 
84-200 Wejherowo

Panie Prezydencie
Prosząc o wybaczenie za spóźnienie, pragnę podziękować za wspaniałe przyjęcie 

naszej delegacji.
Ja i moi koledzy byliśmy w pełni usatysfakcjonowani programem i zor

ganizowaniem naszej wizyty w Waszym mieście, programem kompletnym, który 
pozwolił nam uświadomić sobie, jaka jest rzeczywistość w Waszym mieśde.

Pragnęliśmy Was poznać, żeby Was lepiej rozumieć; sądzę, że udało Wam się 
tego dokonać. Świetnie zorganizowane liczne spotkania z różnymi ludźmi, pozwoliły 
nam nawiązać z nimi kontakt.

Jesteśmy przekonani, że kontakty zapoczątkowane wizytą Waszych współ
pracowników w Bois-Guillaume, są początkiem owocnej wymiany między naszymi 
regionami. Jesteśmy .też przekonani, że Wasza chęć wygrania i dynamizmu, będą 
wyznacznikiem w rozwiązywaniu problemów.

Wiemy, że bardzo chcecie utrzymać kontakt, aby zacieśnić związki, że po
trzebujecie pomocy Europy i szczególnie Francji, aby wspierały — podtrzymywały 
Wasze działania, że chcecie znaleźć partnerów ekonomicznych, że potrzebujecie 
porady w dziedzinie demokracji, administracji, życia społecznego i ekonomicznego.

Spróbujemy odpowiedzieć na Wasz głos i sprostać Waszym oczekiwaniom. To 
nie będzie prosta sprawa, bo musimy w naszym otoczeniu przekonać i zmobilizować 
ludzi, a to nie jest takie oczywiste. Zorganizujemy wkrótce spotkanie na temat naszej 
wizyty, spotkanie mające na celu utworzenie ekipy zajmującej się kontaktami 
i wymianą między naszymi regonami. Musimy też uaktywnić merów miast 
należących do Europe Echange, którzy są zainteresowani takimi kontaktami.

Potwierdzam zaproszenie dla chóru, który mógłby przyjechać do nas w tygodniu 
poprzedzającym weekend 26—27 września. Przy tej okazji chętnie widzielibyśmy też 
delegację oficjalną. Wasz przyjazd mógłby pomóc w kontynuowaniu naszego 
dialogu, w zaplanowaniu całości naszych wspólnych akcji.

Prosimy o przekazanie podziękowań Waszym współpracownikom, wszystkim 
radnym miejskim, tym, dzięki którym nasz pobyt był taki wzbogacający naszą 
wiedzę.

Świat tworzy się tylko wtedy, jeśli ludzie dobrej woli spotykają się i próbują 
budować wspólnie świat solidarności i pokoju. To jest właśnie to, czego byśmy sobie 
życzyli.

Z przyjacielskim pozdrowieniem.
Philippe Milon

USZANOWAĆ 
RACJE INNYCH

Jeśli pani tak uważa, to nie mamy o czym ze sobą rozmawiać 
— powiedział kolega naszego syna, długoletni przyjaciel domu; 
ubrał kurtkę i wyszedł.

Sytuacja była tak zaskakująca i groteskowa, że poczułam się 
bardziej rozbawiona niż zasmucona, bowiem spór dotyczył 
programu TV Elżbiety Jaworowicz „Sprawa dla reportera”. 
Mojemu rozmówcy bezskutecznie usiłowałam wyjaśnić, że E. 
Jaworowicz, która ma niewątpliwie dobre intencje i którą od 
dawna znamy z pasji ujawniania „afer” różnego kalibru, nie 
zawsze dobiera sobie właściwych partnerów. Nie pozwalają oni 
dojść do słowa osobie oskarżonej i zamiast rzeczowej dyskusji 
robi się pyskówka. Czasem bywa tak, że nie zjawia się nikt 
zaproszony z ministerstwa czy innegp wysokiego urzędu i to jest 
„podejrzane”.

Wracając jednak do naszego przyjaciela, który tak śmiertelnie 
się na mnie obraził z powodu p. Jaworowicz, można by przypusz
czacie znaleźliśmy się w jakimś niekorzystnym punkcie od
działywania gwiezdnych konstelacji, które źle działają na nasze 
nastroje i skłócają wszystkich z góry na dół: od belwederskich 
osobistości po szare, nic nie znaczące pionki prowincjonalne.

Wolę składać wszelkie nieszczęścia na karb niekorzystnych 
układów kosmicznych, niż na nasze wady, tamte bowiem pod
legają zmianom i zawsze można mieć nadzieję na poprawę 
nastrojów w narodzie.

I chyba już coś w tej materii drgnęło, ujawniając się w wypowie
dzi eksprezydenta, gen. Jaruzelskiego: „...dziś wiem, że trzeba 
uszanować racje innych. Nie na zasadzie czarne — białe, ale 
starać się zrozumieć. To nie znaczy, żeby w każdym punkcie 
zbliżyć się całkowicie, identyfikować, ale zrozumieć. To jest 
właściwie najważniejsze...” Zacytowałam końcowy fragment dia
logu między byłym prześladowcą i prześladowanym, między 
Jaruzelskim i Michnikiem w artykule „Rozmawiać bez nienawi
ści” („Gazeta Wyborcza” 25—26. 04 br.)

Z nadzieją, że układy gwiazd będą pomyślniejsze i sprawiają, iż 
cytowanie wypowiedzi generała nie zostanie mi poczytane za 
zbrodnię oraz że w ferworze sporów politycznych nie stracę 
następnych przyjaciół, kreśli się

Aleksandra Głowacka

ZARZĄD MIASTA WEJHEROWA
ogłasza publiczny przetarg ustny na sprzedaż działek budowlanych 

położonych w Wejherowie na osiedlu Sucharskiego
TEREN JEST UZBROJONY W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ I WODĘ
DZIAŁKI PRZEZNACZONE W PLANACH ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
NA DZIAŁALNOŚĆ RZEMIEŚLNICZO-PRODUKCYJNĄ

a) dz. nr 76 obr. 4 o pow. 523 m2 KW 8784 — cena wywoławcza 48.116.000,-
b) dz. nr 82 obr. 4 o pow. 523 m 2 KW 8784 — cena wywoławcza 48.116.000,-
c) dz. nr 95 obr. 4 o pow. 523 m 2 KW 8784 — cena wywoławcza 48.116.000,-

Przetarg odbędzie się w dniu 8 maja 1992 roku o godz. 12.30 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Wejherowie.

W przypadku, gdyby działki nie zostały sprzedane na pierwszym przetargu, 
drugi przetarg odbędzie się 12 maja br. o godz. 9.00. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej w kasie 
urzędu Miejskiego przy ul. 12 Marca 195 najpóźniej w dniu przetargu do godz. 
8.30. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od 
zawarcia umowy.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Architektury i Geodezji Urzędu 
Miejskiego w Wejherowie przy ul. 3 Maja 4, p. 221, tel. 72-44-34.

Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo odwołania lub zmiany terminu przetargu 
bez podania przyczyn.

INSTALBUD N

WEJHEROWO, UL BRONIEWSKIEGO 32 
Tel./fax 72-37-47 Tel. 72-50-37

DORADZA
WYKONUJE
PROJEKTUJE

I - instalacje wod.-kan., c.o., gazowe 
N - nowoczesne systemy grzewcze 
S - specjalistyczne roz. instal. i urządz. ekol. 
T - technologie firm zachodnich 
A-armatura sanitarna i przemysłowa 
L - luksusowe urządzenia sprawdzonych firm 
B - badanie stanu tech. instal. i urządz. sanit. 
U - usługi w wymienionym zakresie 
D - doradztwo techniczne

Zapamiętaj „INSTALBUD" 
to wysoka jakość i niskie ceny 

Firma działa od 1984 roku A
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WIADOMOŚCI SPORTOWE

SEZON TENISOWY 
ROZPOCZĘTY

Na Wejher o wskich Kortach Tenisowych 
w dniach 12, 13.04 odbył się inaugurujący 
sezon tenisowy otwarty turniej w grach po
dwójnych. Startowała w nim czołówka amato
rów z Wybrzeża, zawodnicy klubowi SKT 
SOPOT i LECHU GDAŃSK. Zwyciężyła 
para z Sopotu: L. Sokołowski, J. Słoma, 
pokonując w finale T. Dettlafa, D. Olszews
kiego 6/2,6/2. Sponsorem całego turnieju były 
Wejherowskie Korty Tenisowe.

WKT informują, że przyjmują zapisy na 
dwumiesięczną szkółkę tenisową (maj, czer
wiec) oraz prowadzą telefoniczną rezerwację 
kortów tel. 72-43-84. 8, 10.05.92 zapraszamy 
na Wiosenne Mistrzostwa Wybrzeża.

Jerzy Conradi

11.04. „GRYF” W KOŚCIERZYNIE

W wyjazdowym meczu w ramach klasy 
okręgowej zespół WKS „Gryf’ Wejherowo 
zremisował 1:1 (0:0) z MKS „Kaszubią” Koś
cierzyna.

W pierwszej połowie meczu piłkarze z Wej
herowa uzyskali dużą przewagę, której nie 
udokumentowali zdobyciem bramki. Ideal
nych sytuacji nie wykorzystali Cymanowski 
i Laga. W drugiej połowie gra wyrównała się. 
Prowadzenie dla „Gryfa” uzyskał w 66 min. 
spotkania Laga, który zakończył ładną akcję 
Baranowskiego i Tredera. W 81 min. zawodów 
piłkarze z Kościerzyny uzyskali z rzutu wol
nego bramkę wyrównującą. Drużyna wejhe- 
rowska wystąpiła w składzie: Golonka-Róży- 
cki, Tułodziecki, Lemke, Sierocki-Nalepa, La
ga, Pietrusiński, Magulski-Cymanowski (Tre
der), Baranowski.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

w lekkoatletycznych 
wielobojach sprawnościowych 

dziewcząt i chłopców

7, 8 i 9 kwietnia 1992 roku na boisku SP Nr 
8 i stadionie miejskim WKS „GRYF” odbyły 
się XX Miejskie Igrzyska Młodzieży Szkół 
Podstawowych Wejherowa w lekkoatletycz
nych wielobojach sprawnościowych dziewcząt 
i chłopców. W zawodach uczestniczyły re
prezentacje zaledwie trzech szkół podstawo
wych.

KLASYFIKACJA: 

w grupie dziewcząt:

I miejsce zajęła reprezentacja z SP Nr 8
II miejsce zajęła reprezentacja z SP Nr 6

III miejsce zajęła reprezentacja z SP Nr 10

w grupie chłopców:

I miejsce zajęła reprezentacja z SP Nr 6
II miejsce zajęła reprezentacja z SP Nr 8

III miejsce zajęła reprezentacja z SP Nr 10

Wśród dziewcząt wyróżniły się: Marta Mile
wska (SP 6), Małgorzata Białk (SP 8), Weroni
ka Adamska (SP 8), Anna Rutkowska (SP 8), 
Karolina Szpakiewicz (SP 8), a wśród chłop
ców Radosław Marmułowski (SP 6), Daniel 
Kubusiński (SP 8), Mariusz Zębko (SP 6), 
Łukasz Koss (SP 8), Marcin Blaszkę (SP 10).

W zawodach nie brały udziału: SP Nr 2,3,4, 
5,7,9. Czy w tych szkołach brak zainteresowa
nia sportem, prawidłowym rozwojem dziecka?

PIŁKA RĘCZNA
Dobiegły końca rozgrywki wejherowskiej 

ligi piłki ręcznej. W zawodach startowało 10 
drużyn. Rundę eliminacyjną rozegrano w 2-ch 
grupach, z których do finału „A” zakwalifiko
wały się po 3 najlepsze drużyny.

Tabela końcowa: (w wypadku równej ilości 
pkt. o kolejności decydowały bezpośrednie 
spotkania)

miejsce nazwa drużyny punkty bramki

gr. „A”

1. TKKF „Kaszuby” Wejherowo 8:2 64-58
2. TKKF „Centrum” Wejherowo 8:2 65-51
3. TKKF „Kadra” Wejherowo 6:4 66-57
4. TKKF „Tęcza” I Wejherowo 6:4 72-43
5. TKKF „Tęcza” II Wejherowo 2:8 50-74
6. TKKF „Belfrzy” I Wejherowo0:10 35-69

gr. „B” (mecze o miejsca VII-X)

7. ZSO I Wejherowo 6:0 51-25
8. TKKF „Jedność” Gościcino 4:2 60-22
9. ZSO II Wejherowo 2:4 25-60

10. TKKF „Belfrzy” II Wejherowo 0:6 29-58

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: 
Krzysztof Budnik, Adam Dakus, Damian Da
maszkę, Krzysztof Kummer (najlepszy zawod
nik ligi), Dariusz Siry, Dariusz Stochaj, Sławo
mir Toporek, Piotr Wysocki i Grzegorz Zielke. 
Najlepszym strzelcem został Jarosław Boro
wiec („Centrum”) —19 bramek, a najlepszym 
bramkarzem Witold Neubauer („Tęcza”). 
W ramach ligi rozegrano 33 mecze. Impreza 
była sponsorowana przez Przedsiębiorstwo 
Handlowe „Spartan” w Pucku.

LL K.H. LL

BYCHOWO B&CH 
HURTOWNIA 

Kabli i Przewodów
Zatrudni:
★ inżyniera elektryka

- młodego, energicznego z umiejętnością 
pracy z komputerem

★ główną księgową
- z dużym doświadczeniem i umiejętnością 

pracy z komputerem
★ księgową

- ze znajomością prowadzenia księgi 
handlowej i obsługi komputera

★ kierownika magazynu
- ze znajomością branży elektrycznej 

(praca w Bychowie)
TeL: 72-35-97 godz. 8.00-17,00 j

PRZEWODY 
I KABLE

BVCH0W0
B.CH

ul. I Brygady Pancernej WP 28 
84-200 Wejherowo

tel. 0-58 » 72-34-47 
fax. 0-58 » 72-35-97

„ZŁOTE GODY”
W pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych 

19 kwietnia 1992 r. jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego obchodzili małżonkowie

Jan i Joanna Czapp z Wejherowa
Jubilatom zostały wręczone medale „Róży” 

za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
piękne kwiaty oraz dyplom z gratulacjami. Nie 
odbyło się bez wspomnień i wzruszeń.

Jubilaci wychowali 7 dzieci, doczekali się 13 
wnuków.
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INSTALACJE

P&l»
ELEKTRYCZNE

WEJHEROWO-BOLSZEWO ul. ZAM03TNA 60

72 48 92 Q

Wiosenne porządki
Wzorem roku ubiegłego z inicjatywy Zarządu Miasta MZGKiM od 

początku kwietnia prowadzi akcję bezpłatnego usuwania śmieci oraz 
wszelkiego rodzaju nieczystości, które nie mieszczą się w zwykłych 
pojemnikach na śmieci.

Co kilka dni, w różnych rejonach miasta podstawione są kontenery, do 
których można te nieczystości wrzucać.

Dotychczas kontenery podstawione były w rejonie Śmiechowa, ul. 
Kochanowskiego i Partyzantów. Niżej podajemy harmonogram pod
stawiania kontenerów w pozostałych rejonach miasta.

1. Skrzyżowanie ul Derdowskiego i ul. Krasińskiego W-wo, obręb przy ul. Nanickiej od 8.05. do 11.05.
Skrzyżowanie uL Okrężnej i ul. Krasińskiego W-wo, obręb przy uL Krasińskiego od 8.05. do 11.05.

2. Skrzyżowanie uL Lelewela i ul. Ofiar Piaśnicy W-wo, obręb przy uL Niskiej od 15.05. do 19.05.
Skrzyżowanie uL Karnowskiego i ul. Rogali W-wo, obręb przy ul. Rogali od 15.05. do 19.05.

3. Skrzyżowanie uL Kolejowej i ul Broniewskiego W-wo, obręb przy ul. Kolejowej od 22.05. do 25.05.
Skrzyżowanie uL Kolątaja i ul. Żeromskiego W-wo, obręb przy ul. Żeromskiego od 22.05. do 25.05.

4. Skrzyżowanie uL Kotkowskiego i ul. Mostnika W-wo, Oś. Sucharskiego od 29.05. do 1.06.
Skrzyżowanie uL Brna i ui Ogrodowej W-wo, śmiediowo, obręb przy uL I Morskiego Pułku Strzelców

od 29.05. do 1.06.

Radzimy skorzystać z okazji, bo następne pojawi się znowu za rok.

PATRONI NASZYCH ULIC
Stanisław Dąbek — ur. 28 marca 1892 r. na ziemi rzeszowskiej. 

Pochodził z zamożnej rodziny chłopskiej. Przed I wojną światową był 
działaczem ruchów niepodległościowych w zaborze austriackim. W czasie 
I wojny światowej służył w armii austriackiej. Po odzyskaniu niepodległo
ści w 1918 r. wstąpił do Wojska Polskiego, pełniąc w nim odpowiedzialne 
funkcje dowódcze. W dniu 23 lipca 1939 r. płk Dąbek został mianowany 
dowódcą Lądowej Obrony Wybrzeża. Natychmiast przystąpił do roz
budowy lądowego systemu obrony polskiego Wybrzeża. Rezultatem jego 
wysiłku było m.in. zwiększenie stanu liczebnego żołnierzy z 5 tys. do ok. 
15 tys. W czasie ataku Niemców wielki talent organizacyjny i dowódczy 
pułkownika sprawił, że zadania bojowe postawione przed nim zostały 
w pełni wykonane. Żołnierze dowodzeni przez płka Dąbka stawiali 
wrogowi zacięty opór do 19 września. Walcząc w odosobnieniu, dowo
dząc jedną z grup obrońców, wobec beznadziejności położenia, w jakim 
się znalazł, chcąc uniknąć niewoli, płk Dąbek odebrał sobie życie.

Patronuje ulicy położonej w pobliżu zbiegu ulicy Sikorskiego z ul. 12 
Marca.

Henryk Sucharski — ur. 12 listopada 1898 r. w Gręboszewie na 
Rzeszowszczyźnie w rodzinie małorolnego chłopa. Po ukończeniu gim
nazjum w Tarnowie został powołany do wojska austryjackiego, gdzie 
otrzymał stopień oficerski. W 1918 r. wstąpił do Wojska Polskiego, 
w którym jako zawodowy oficer pełnił funkcje dowódcze. W1938 r. został 
przeniesiony %na Westerplatte, otrzymując nominację na komendanta 
polskiej Wojskowej Składnicy Tranzytowej. Przystąpił do szkolenia 
załogi i rozbudowy umocnień obronnych, których celem było przygoto
wanie się do odparcia ewentualnego ataku. Kiedy 1. 09. 1939 r. Niemcy 
rozpoczęli atak, załoga Westerplatte liczyła 182 żołnierzy. Zadanie 
postawione załodze przez dowódcę floty przewidywało obronę placówki 
przez 7 godzin. Placówka pod dowództwem mjra Sucharskiego broniła się 
przez 7 dni. Wobec braku szans otrzymania pomocy mjr Sucharski podjął 
decyzję o kapitulacji. Wzięty do niewoli, osadzony został w obozie 
jenieckim Amswalde, a następnie w Grossbom. Po zakończeniu działań 
wojennych udał się do Włoch, gdzie pełnił funkcję dowódcy 6 Batalionu 
Strzelców Karpackich. Cierpiąc na przewlekłe zapalenie otrzewnej, zmarł 
30 sierpnia 1946 r. w angielskim szpitalu polowym. Pochowany został na 
cmentarzu w Cassamassima. W 32 rocznicę wybuchu wojny szczątki mjra 
Sucharskiego sprowadzono do kraju i uroczyście pochowano na Wester
platte. Był odznaczony krzyżem Virtuti Militari IV i V klasy oraz 
Krzyżem Walecznych.

Patronuje ulicy wzdłuż ogródków działkowych na długości od jedno
stki wojskowej do przejazdu kolejowego w Bolszewie.

M.P.

^UhjUa. z*. 3

W POLITYCE CHAOS...
Od pewnego czasu w polskiej prasie przetacza się burza. Zaczęło się od 

sławetnego występu ministra Parysa, potem był artykuł Kurskiego: 
„Wódz—przedostatni rozdział”, potem fiasko kolejnej koalicji, wreszcie 
cyrk, który urządzili posłowie... (dlaczego Sejm jest okrągły?—A widział 
kto kwadratowy cyrk?)

Minister Parys powiedział zdecydowanie za dużo. Powiedział bowiem 
więcej, niż naprawdę wiedział. Jest to symptomatyczne dla obecnego 
rządu, że jego przedstawiciele — łącznie z samym premierem — mówią 
zdecydowanie za szybko i za dużo. Niestety, odnoszę wrażenie, że myślą 
dużo mniej i wolniej...

Młody, arogancki dziennikarz napisał o Prezydencie RP też nieco 
więcej, niż naprawdę wiedział. Nie chciałbym go rozliczać za nadmierną 
pewność siebie i niepełną rzetelność dziennikarską, nie chcę też wnikać 
w czystość jego intencji. Nieważne bowiem, czy napisano całą prawdę, czy 
tylko jej część i ile napisano nieprawdy. Przerażające jest i źle świadczy
0 Prezydencie, iż jego najbliżsi współpracownicy nie chcą lub nie mogą 
być wobec niego lojalni. W Belwederze źle się dzieje!

Niezdolność do utworzenia koalicji — tu też trudno cokolwiek pojąć. 
Czy różnice programowe albo ideowe są tak duże, czy wola pracy dla 
Polski tak mała? Nikt na tym nie korzysta, poza być może komunistami
1 KPN, którzy z różnych pozycji mówią to samo: „To nie my, to ONI —ta 
„Solidarność”. Niech się żrą, jeszcze trochę, a władza sama wpadnie nam 
w ręce”.

Listę można ciągnąć w nieskończoność. Polityka kadrowa, dzielenie 
stołków, sprzeczności w oświadczeniach urzędników i sprzeczności 
wewnętrzne w działaniach rządu... itd., itd. Wszystko to jest trudne do 
zrozumienia, niemożliwe do zaakceptowania, wywołuje złość i apatię 
ludzi i zmniejsza zdolność do wyjścia państwa z kryzysu. Jakie są tego 
przyczyny? W wyborach kandydował, kto chciał, ludzie wybrali tych 
najlepszych spośród dobrych. Co więc się dzieje w Polsce? Czy to wszystko 
to tylko nasza polska specyfika? Czy my tzw. szarzy ludzie możemy mieć 
wpływ na poprawę sytuacji?

Kto odpowie na te pytania? ______
LKi 1^0 U/a / skt'
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